fﬁ/%g/%m peloncvmnce St V. :?ejf/zz/zg Y 2
2er :%yﬂcszz' géwzmza% Ve L@/ﬁw)za'a{f

Al Dirigente Responsabile della

Agenzia Segretari Divisione n. 6
gascp aa

P sede centrale
N. 0110814 (P)

cel 19-12-2007
——% Al Responsabili del Servizio Albo

Agenzia Segretari - PU delle Sezioni Regionali

gascp_aa Loro sedi

N. 0111754 (A)
del 27-12-2007

OGGETTO: Determinazione n. 777 del 17 dicembre 2007.

Si trasmette, in allegato alla presente, copia della determinazione del Direttore

Generale n. 777 del 17 dicembre 2007.

Cordiali saluti

Il Responsabile Ufficio Procedimenti Disciplinari dell'Albo
Dott.ssa Alessandra Setaro

h "
'; ) PQ EEES x'\-' LoD

SET Fomzzna Cuavenr. 25 - (0793 Boma - Tel O5.395547 - Faw 0659554357
K27 v, crgensicaseqrelars.dd — CA 97757350589



¢ . < - : L L2 . 2
gerniiz Asinrnomse e iy Sedicore wels Ui

&
£

2oy 5‘%@;@5‘@%' %ﬁ%éﬂ%&f & %ﬁﬁé)@ﬂé@ff

DETERMINAZIONE N. L7

IL DIRETTORE GENERALE

Visto l'ari. 55, comma 4, del d.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo cui “ciascuna
amministrazions, secondo il propric ordinamento, individua [ufficio compefente per |

procedimenti disciplinari™;

Richiamata la Delibsrazione dal Consigiio Nazionale di Amministrazione n. 58 del
16 maggio 2007 di approvazione, tra laltro, del nuove Ordinamento dei Servizi

dell Agenzia;

Visto l'art. 5 dell'Ordinamento dei Servizi il quale prevede che 'Ufficio procedimenti
disciplinari dell'albo, facente capo alla Divisions | provvede alla gestione degli
adempimenti di cui all'art. 17 del d.P.R. n. 465 del 1997:

Vieto l'art. 26 del sopra menzionato Ordinamento dei Servizi in forza del quale il
Direttore Generale adotia, con appositi ordini di servizio, le disposizioni di carattere
attuativo ed interpretativo della disciplina del presente regolamento necessarie per

I'ordinato e coordinato svolgersi delle funzioni istituzionali:

Ritenuto, quindi, di procedsre ad individuare come responsabile Nazionale per

listruttoria dei procedirnenti disciplinari dell'albo la Dott.ssa Alessandra Setara:

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione Nazionale r. 135 dal
22 maggio 2003 che detta direttive in ordine alla ripartizione di competenze tra Sede

Centrale e Sazioni regionali dell'Agenzia in merito allirrogazione di sanzioni disciplinari;

Visto I'art. 8 dell’Ordinamento dei servizi il quale, al seconde comma, dispone che

per lo svolgimenio delle funzioni & istituito presso ciascuna s=zione regicnale, un Servizio

e - ) Sy TR o w .
Slzzza Cavers 25 - (0795 Rema STl (5.507527 - Fow 06595594585

Pt = Fr e e PR st A

7, . . -~ _ o = D
A g, agensiniegreiaridd - G A DT 735558
o o o Ve



o, & - 7%
%ﬁé/&!ﬁ/ & t:**-r@/ LAOTRT Vi /aé?: Sedleiee @'gﬁ:}'& AELOO

er Jﬁ%ﬁﬁ’fﬁfﬁ Gonmunal o Provincinds

Albo Sezioni Regionali, al cui interno & allecato 'Uicio procedimenti disciplinari di cui
all'art. 17, comma 1, del d.P.R. n. 465 del 1997:

Rilevato, pertanto, che devono ritenersi revocate le determinazioni precedenti con
cui venivano individuati i responsabili regionali per Vistruttoria dei procedimenti disciplinari
ed in particclare le determinazioni n. 507 del 6 giugno 2006, n. 516 dell’'8 giugno 2008, n.
133 del 17 febbraio 2004, n. 144 del 18 febbraio 2004, n. 99 del 4 febbraio 2004, n. 100 del
4 febbraio 2004, n. 684 del 14 novembre 2003, n. 539 dell'3 oitobre 2003, n. 540 dell's
otiobre 2003 e n. 541 dell'8 ottobre 2003, n. 570 del 16 otiobre 2007, n. 571 del 16 ottabra
2007, n. 572 del 16 otiobre 2007, n. 574 del 16 otiobre 2007, n. 598, 599 e n. 800 del 22
attobre 2003, n. 620 del 27 ottobre 2003;

Ritenuto, altresi, di individuare come referenti per listruttoria dei procedimenti
disciplinari di competenza delle rispettive Sezioni regionali i Respensabili dei Servizi Albi
regionali, ferma restando la possibilitd di avvalersi dellausilic di dipendenti assegnati

presso le relative strutture;

Considerato necessario garantire una condotta quanto pill possibile uniforme in
merito alla valutazione dei presupposti per I'avvio dei procedimenti disciplinari nei confronti
dei segretari nell'ottica della massima collaborazione tra i diversi Responsabili degli Albi

regionali ed il Responsabile Nazionale dell’ Ufficio Procedimenti Disciplinari;

Preso atto,altresi, che con deliberazions n. 139 del 28 novembre 2007, il Consiglio
Nazionale di Amministrazione ha nominato il Collegio Arbitrale di Disciplina cosi composto:
Cons. Raffacle Maria De Lipsis; componenti Avv. Prof Piero Sandulii, Dott. Angelo Di

Fazio, Dott. Vincenzo Musacchio, Prof.ssa Luisa Corazza;

Ritenuto di indicare la Dott.ssa Alessandra Setaro come segretario del predetio

Collegio;

Visto il d.Lgs. 18 agosio 2000, n. 267:

Hizina Cavowrs, 25 - 0008 R oo 6727 2l D6 388557 - Faw 5, 59554557
2
reign.: /@/zz/ L e / GITTE5A552



(]

w

N

. Vo - i C/;j C A
vai Sbpivvioing ner 2o Geslinne 2ol M%

eIk
el A Comunall Frovincialt

Visto il d.P.R. 4 dicembre 1997, 1. 465:

DETERMINA

. di individuare come responsabile Nazionale per I'istruttoria dai procedimenti disciplinari

dellalbo la Dott.ssa Alessandra Setaro;

- di revocare le determinazioni precedent con cui venivano individuati i responsabili

regionali per listruitoria dei procedimenti disciplinari ed in particolare le determinazioni
n. 807 del 6 giugno 2608, i. 516 dell’s giugrio 20086, n. 133 del 17 febbraio 2004, n. 144
del 18 febbraio 2004, n, 92 del 4 fabbraio 2004, n. 100 def 4 febbraio 2004, n. 6384 de|
14 novembre 2003, n. 539 dell’8 ottobre 2003, n. 540 dell'8 ottobre 2003 e n. 541 dell's
offobre 2003, n. 570 del 16 otiohra 2007, n. 571 del 16 ottobre 2007, n. 572 del 16
ottobre 2007, n. 574 del 16 otiobre 2007, n. 598, 599 e n. 800 del 22 otiobre 2003, n.
620 del 27 ottobre 2003:

. di individuare come referenti per I'istruttoria dei procedimenti disciplinari di competenza

delle rispettive Sszioni regionalj | Responsabili dei Servizi Albi regionali, ferma restando

la possibilita di avvalersi dell'ausilio di dipendenti assegnati presso le relative strutture:

. di indicare ia Dott.ssa Alessandra Setaro come segretario del Collegio Arbitrale di

Disciplina.

IL DIRETTORE GENERALE

D@‘%.ssa Giovanna Marini _
L e

\j;\a:»-_%»
/

27 R - 97%) g AL P 5 o5
- Sazza Bavows 25 - 0193 Porasa Vel 6. 58557 = Faw 08 58054557

4
B Aty Do (== =

fé}‘ﬁ’z A e LGOI EGEI L 1~ c*/ L7575 5058



